

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada	
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor:	48960351 LTDA			CNPJ/CPF:		48.960.351/0001-70		Código:		37065
Telefone:	(51) 3226-6839		Email:	fernandorauber74@gmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		1.025,000	UN	Arquivo Morto Polionda Plástico, fabricado em material plástico tipo polionda, resistente e de alta durabilidade, indicado para organização, arquivamento e armazenamento de documentos diversos. Medindo aproximadamente 360 mm x 250 mm x 130 mm, com montagem prática e estrutura reforçada. Disponível em cores diversas, ideal para uso em escritórios, escolas e setores administrativos.	polibras polibras	4,51000	4.622,75	Lance
16		695,000	UN	Caderno Pequeno Brochura, contendo 48 folhas, com formato aproximado de 140 mm x 200 mm, confeccionado com folhas de gramatura mínima de 56 g/m², proporcionando boa resistência e qualidade para escrita. Possui capa dura resistente, garantindo maior durabilidade e proteção das folhas. Indicado para uso escolar, anotações e atividades em geral.	pan pan	2,69000	1.869,55	Lance
48		223,000	PAC	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 70cm x 45cm PAC com 10 unidades	orleplast orleplast	11,50000	2.564,50	Lance
55		10,000	PAC	ETIQUETA JATO TINTA A LASER. FORMATO A4. 25,4MM X 63,5MM. 33 ETIQUETAS POR FOLHA, PAC COM 100 FOLHAS	colacril colacril	39,99000	399,90	Lance
70		1.500,000	PAC	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA PACOTE COM 500 FOLHAS	recicle recicle	24,77000	37.155,00	Lance
72		430,000	PAC	FOLHA PAPEL PÉROLA BRANCO 180g/m³ PACOTE COM 30fls	filiperson filiperson	29,00000	12.470,00	Lance
93		1.160,000	UN	PAPEL CELOFANE - formato 50/70cm AMARELO/AZUL/VERDE/VERMELHO	gala gala	1,21000	1.403,60	Lance
95		3.055,000	UN	PAPEL DOBRADURA AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/PRETO/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO 500x600 (mm)	reipel reipel	0,63000	1.924,65	Lance
97		605,000	UN	PAPEL LAMINADO AMARELO/AZUL/DOURADO/PRATEADO/VERDE/VERMELHO	reipel reipel	1,10000	665,50	Lance
				folha 40x60 cm				
124		61,000	PAC	SACO TRANSPARENTE - para colocar folhas de oficio, 22x30cm - pacote com 100 unidades	orleplast orleplast	12,41000	757,01	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada	
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor:	48960351 LTDA			CNPJ/CPF:		48.960.351/0001-70		Código:		37065
Telefone:	(51) 3226-6839		Email:	fernandorauber74@gmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
125		280,000	PAC	Saco Transparente Incolor para Embalagem, medindo aproximadamente 20 cm x 29 cm , fabricado em polipropileno (PP) ou polietileno (PE) de alta qualidade , com excelente transparência, resistência e acabamento. Indicado para acondicionamento e embalagem de presentes, roupas, lembranças e produtos diversos. Produto de fácil manuseio, resistente a rasgos e perfurações, com espessura aproximada de 60 micras . Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades .	orleplast orleplast	14,04000	3.931,20	Lance
126		280,000	PAC	Saco Transparente Incolor para Embalagem, medindo aproximadamente 25 cm x 37 cm , fabricado em polipropileno (PP) ou polietileno (PE) de alta qualidade , com excelente transparência, resistência e acabamento. Indicado para acondicionamento e embalagem de presentes, roupas, lembranças e produtos diversos. Produto de fácil manuseio, resistente a rasgos e perfurações, com espessura aproximada de 60 micras . Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades .	orleplast orleplast	23,00000	6.440,00	Lance
127		280,000	PAC	Saco Transparente Incolor para Embalagem, medindo aproximadamente 30 cm x 44 cm , fabricado em polipropileno (PP) ou polietileno (PE) de alta qualidade , com excelente transparência, resistência e acabamento. Indicado para acondicionamento e embalagem de presentes, roupas, lembranças e produtos diversos. Produto de fácil manuseio, resistente a rasgos e perfurações, com espessura aproximada de 60 micras . Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades .	orleplast orleplast	32,96000	9.228,80	Lance
131		860,000	UN	TINTA GUACHE AMARELA/AZUL CLARO/AZUL/BRANCA/LARANJA/PRETA/VERDE CLARO/VERDE/VERMELHA/ TUBOS DE 250gr	pira pira	3,19000	2.743,40	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: 48960351 LTDA				CNPJ/CPF: 48.960.351/0001-70			Código: 37065		
Telefone: (51) 3226-6839				Email: fernandorauber74@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
134		90,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL - 20 ml	brw brw	3,30000	297,00	Lance	
135		90,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO - 20 ml	brw brw	3,30000	297,00	Lance	
136		90,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO - 20 ml	brw brw	3,31000	297,90	Lance	
Total de itens vencidos: 17						Total das Propostas Vencedoras:		87.067,76	
Fornecedor Vencedor: ALICE BRAATZ ME				CNPJ/CPF: 00.893.919/0001-51			Código: 4587		
Telefone: (54) 3324-3341				Email: alicebraatzECIALtda@hotmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
40		265,000	UN	COLA INSTANTÂNEA PARA USO GERAL COMO PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PLÁSTICO, PAPEL. COM TAMPA TIPO SISTEMA ANTI- VAZAMENTO E BICO APLICADOR. EMBALAGEM DE 5G	ALFACELL COLA 5G	1,20000	318,00	Lance	
117		49,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	WELLMIX/LYKE PISTOLA COLA QUEN	15,00000	735,00	Lance	
118		59,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	WELLMIX/LYKEDE PISTOLA COLA QU	12,00000	708,00	Lance	
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:		1.761,00	
Fornecedor Vencedor: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA				CNPJ/CPF: 05.480.466/0001-55			Código: 22706		
Telefone: (54) 3322-1357				Email: tiago.arquimarx@hotmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
120		105,000	UN	Prancheta de Madeira MDF A4/Ofício com Prendedor de Metal, fabricada em MDF resistente e de alta durabilidade, com superfície lisa e acabamento de qualidade, indicada para apoio e organização de documentos, formulários, fichas e anotações em geral. Compatível com folhas nos formatos A4 (210 mm x 297 mm) e Ofício (216 mm x 330 mm), possuindo dimensões aproximadas de 23 cm x 34 cm. Equipada com prendedor metálico de alta resistência, garantindo fixação firme e segura dos documentos. Produto ideal para uso escolar, administrativo, comercial e institucional.	TRIS Prancheta de Madeira MDF	4,13000	433,65	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		433,65	
Fornecedor Vencedor: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME				CNPJ/CPF: 20.992.564/0001-65			Código: 36586		
Telefone: (54) 9960-6177				Email: comercial@helpfix.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME			CNPJ/CPF: 20.992.564/0001-65		Código: 36586			
Telefone:	(54) 9960-6177		Email: comercial@helpfix.com.br						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		731,000	UN	Apontador de Lápis com Depósito, fabricado em material resistente e de alta durabilidade, em resina termoplástica indicado para apontar lápis comum e lápis de cor. Possui lâmina em aço inox e depósito acoplado para armazenamento das aparas, proporcionando maior praticidade e limpeza durante o uso. Produto leve, compacto e de fácil manuseio, ideal para uso escolar e escritório. Com dimensões de 6,0 cm de comprimento, 2,3 cm de largura e 1,6 cm de altura.	ONDA	0,60000	438,60	Lance
15		1.142,000	UN	Caderno Grande com Espiral, contendo 96 folhas pautadas, confeccionado com capa dura resistente e folhas internas de gramatura mínima de 56 g/m², proporcionando boa qualidade e resistência para escrita. Modelo com encadernação em espiral, garantindo maior praticidade no manuseio e abertura completa. Formato aproximado de 200 mm x 275 mm, indicado para anotações, atividades escolares, registros e uso diário. Ideal para uso escolar, doméstico e em escritório.	NOVA	6,05000	6.909,10	Lance
22		515,000	CJ	CANETA HIDROCOR, conjunto com 12 unidades que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, não tóxica, pontas redondas, não mancha a roupa. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster. Validade mínima de 18 meses a contar data da entrega. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster.	ONDA	2,40000	1.236,00	Lance
38		1.677,000	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (40GR). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO/BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO/NÃO ESCORRER E NÃO ENXARCAR O PAPEL QUANDO APLICA. EMBALAGEM 40g	FRAMA	0,88000	1.475,76	Lance
49		2.190,000	UN	ENVELOPE (11cm x 23cm) . Cor branca.	SCRITY	0,09000	197,10	Lance
50		1.695,000	UN	ENVELOPE (9cm x 14cm). Cor branca	SCRITY	0,10000	169,50	Lance
56		260,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDA DAS LATERAIS DOBRADAS FORMANDO CURVATURA APROPRIADA PARA APOIO DOS DEDOS E GARANTINDO O REFORÇO DA INCLANAÇÃO PRINCIPAL. DEVERÁ SER RESISTENTE E APRESENTAR PERFEITO ACABAMENTO NS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, NEM TÃO POUCO RASURAS OURECORTES NO PAPEL, DEVENDO AINDA POSSUIR FURAÇÃO N A EXTREMIDADE DO CORPO.	ONDA	1,05000	273,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME	CNPJ/CPF:	20.992.564/0001-65	Código:	36586
Telefone:	(54) 9960-6177	Email:	comercial@helpfix.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
58		765,000	UN	FITA ADESIVA CREPE. Tamanho: 18mm x 50mm	ALTAPE	3,50000	2.677,50	Lance
62		30,000	UN	FITA ADESIVA PARA IMPRESSORA DE PATRIMÔNIO COMPATÍVEL BRODER TZE 231, KZE, COMPATÍVEL PT2730, BRANCA 18MM	MASTER	49,00000	1.470,00	Lance
76		400,000	CX	GIZÃO DE CERA cx com 12 unidades	PIRA	2,40000	960,00	Lance
100		237,000	UN	PASTA AZ (28 cm x 35 cm - lombo 8cm) - dorso largo, tamanho ofício	FRAMA	10,50000	2.488,50	Lance
129		418,000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX (13cm)	BRW	1,35000	564,30	Lance
Total de itens vencidos:		12					Total das Propostas Vencedoras:	18.859,36

Fornecedor Vencedor:	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF:	45.232.778/0001-64	Código:	36322
Telefone:	(54) 3444-9488	Email:	inovareempenhos@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
11		900,000	PAC	Bloco Autoadesivo (tipo Post-it), medindo no mínimo 38 mm x 50 mm, confeccionado em papel de boa qualidade com adesivo de fixação reposicionável, indicado para anotações, lembretes e marcações diversas. Produto prático, de fácil aplicação e remoção, sem danificar superfícies. Acondicionado em pacote contendo 4 blocos com no mínimo 50 folhas cada.	BRW BA3850	1,75000	1.575,00	Lance
59		650,000	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, rolo pequeno. Tamanho 12mm x 10m.	GATTE 1175	0,55000	357,50	Lance
64		333,000	UN	FITA DUPLA FACE - fabricada em papel, coberta com adeviso, com rolos de 30m e medida de 18mm	SOOPER 18X30	4,65000	1.548,45	Lance
85		105,000	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA, PAUTADO, FORMATO 205x305mm, COM 200 FOLHAS. COR CAPA: PRETA	TILIBRA 100	17,16000	1.801,80	Lance
108		75,000	UN	PERFURADOR METÁLICO; 2 FUROS COM DIÂMETRO DE 6MM E ATÉ 20 FOLHAS; RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL; DEPÓSITO DE COLETA; DIMENSÕES: 91X112X5MM	MASTER MP801	15,79000	1.184,25	Lance
Total de itens vencidos:		5					Total das Propostas Vencedoras:	6.467,00

Fornecedor Vencedor:	J RONIER WYSE DE OLIVEIRA	CNPJ/CPF:	60.451.646/0001-17	Código:	38180
Telefone:	(53) 9958-6749	Email:	ronier1oliveira@yahoo.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
69		2.484,000	PAC	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - BRANCA - PACOTE COM 500 FOLHAS	DIVERSOS DIVERSOS	19,20000	47.692,80	Lance
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	47.692,80

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME			CNPJ/CPF: 24.738.613/0001-99		Código: 27008			

Telefone: (51) 2751-0010		Email: licitamegapapelaria@outlook.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
44		42,000	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N.º 07. Caixa com 72 unids	salenas salenas	5,50000	231,00	Lance	
65		419,000	UN	FITA DUREX ESTREITA ROLO GRANDE TRANSPARENTE - 65m	koretech koretech	0,92000	385,48	Lance	
96		3.055,000	UN	PAPEL DUPLA FACE AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELH O	reipel reipel	0,85000	2.596,75	Lance	
113		650,000	CX	Pincel Atômico (Canetão), com ponta grossa de feltro de aproximadamente 2,0 mm, indicado para escrita e marcação em diversas superfícies, como papelão, madeira, metal, plástico e materiais similares. Possui tinta à base de álcool, de secagem rápida e boa fixação, proporcionando escrita intensa e de alta visibilidade. Conta com tampa anti-asffixiante para maior segurança durante o uso. Fabricado em material resistente e de alta durabilidade. Acondicionado em embalagem contendo 12 unidades.	lyke lyke	15,00000	9.750,00	Lance	
123		511,000	UN	RÉGUA 30cm TRANSPARENTE	maxcrl maxcrl	0,65000	332,15	Lance	
137		50,000	UN	Transferidor Escolar 180°, fabricado em plástico resistente e transparente, indicado para medição e traçado de ângulos em atividades escolares, técnicas e de desenho geométrico. Possui graduação de 0° a 180°, com marcações precisas e de fácil leitura. Medindo aproximadamente 13 cm de comprimento, é leve, prático e de fácil manuseio. Produto acondicionado em unidade individual.	maxcrl maxcrl	0,52000	26,00	Lance	
Total de itens vencidos: 6							Total das Propostas Vencedoras:		13.321,38

Fornecedor Vencedor:	PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	57.707.826/0001-02	Código:	36589
----------------------	------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone: (41) 2152-1128		Email: d.paranagua@hotmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
1		90,000	CX	Alfinete com Cabeça nº 29, fabricado em material metálico resistente, indicado para fixação de papéis, tecidos e materiais diversos. Possui cabeça para melhor manuseio e segurança durante o uso. Acondicionado em caixa contendo aproximadamente 50 g ou cerca de 620 peças.	Bacchi	5,54000	498,60	Lance	
3		116,000	UN	Arquivo Morto de Papelão (Caixa), confeccionado em papelão resistente, revestido em cartão Kraft, indicado para organização, arquivamento e armazenamento de documentos diversos. Modelo tamanho gigante, com dimensões aproximadas de 24 cm x 24 cm x 36 cm, proporcionando maior capacidade de armazenamento. Produto de fácil montagem, resistente e ideal para uso em escritórios, escolas e setores administrativos.	Jussara	4,25000	493,00	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF: 57.707.826/0001-02				Código: 36589			
Telefone: (41) 2152-1128		Email: d.paranagua@hotmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
6		230,000	PAC	Balão de Látex Inflável Decorado, fabricado em látex de borracha natural, resistente e de alta elasticidade, indicado para decoração de festas, eventos e comemorações em geral. Modelo na cor azul com bolas brancas, tamanho nº 9, próprio para enchimento com ar ou gás hélio. Acondicionado em pacote contendo 25 unidades	Imp	12,99000	2.987,70	Lance	
7		230,000	PAC	Balão de Látex Inflável Decorado, fabricado em látex de borracha natural, resistente e de alta elasticidade, indicado para decoração de festas, eventos e comemorações em geral. Modelo na cor rosa com bolas brancas, tamanho nº 9, próprio para enchimento com ar ou gás hélio. Acondicionado em pacote contendo 25 unidades	Imp	12,99000	2.987,70	Lance	
67		116,000	RL	FITILHO PLÁSTICO diversa cores. Rolo com 150m	Gatte	4,40000	510,40	Lance	
71		120,000	UN	FOLHA IMANTADA A4	Offpaper	13,71000	1.645,20	Lance	
77		50,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE metálico, capacidade para grampear até 100 folhas de 75 g/m2. Pintura epóxi(liquida); Apoio da base material plástico polietileno; Fabricado em chapa de aço com mola resistente com retração automática. Base para alojar grampo com 2,0mm de espessura, grampo aberto e fechado - grampeia até 25fls e alfineta até 15fls. Capacidade de carga de um pente de 208 grampos tipo 26/6. Dimensão: 20 x 5 x 9mm.	Gatte/Bazze	47,63000	2.381,50	Lance	
81		53,000	CX	GRAMPO PARAS PASTAS, tipo trilho 80mm, fabricado com chapa de aço revestida - caixa com 50 unidades.	Lyke/Brw	7,47000	395,91	Lance	
89		360,000	PAC	PALITO DE PICOLÉ 12cm x 8mm - pacote com 100 und	Danova	3,61000	1.299,60	Lance	
92		124,000	UN	PAPEL ADESIVO (TRANSPARENTE - TIPO CONTACT - 25m x 450mm)	Brw/Dac	47,24000	5.857,76	Lance	
94		3.055,000	UN	PAPEL CREPOM AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/ROS A/ROXO/VERDE/VERMELHO	Ridet	1,19000	3.635,45	Lance	
				48cm x 2M					
101		207,000	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 folhas plásticas transparentes, tamanho ofício	Acp	13,16000	2.724,12	Lance	
103		30,000	UN	PASTA plástica com dorso 30 mm tamanho A4	Acp	2,91000	87,30	Lance	
104		30,000	UN	PASTA plástica em L tamanho A4	Acp	0,72000	21,60	Lance	
105		222,000	UN	PASTA SANFONADA, com 12 divisórias. Tamanho A4	Acp	16,70000	3.707,40	Lance	
106		1.150,000	UN	PASTA SUSPENSA Kraft. Tamanho 360x240mm 170g. Haste Plástica c/ arame. Acompanha: Visor, Etiqueta e grampo Plástico	Brasil	1,79000	2.058,50	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	57.707.826/0001-02	Código:	36589
Telefone:	(41) 2152-1128	Email:	d.paranagua@hotmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
107		162,000	CX	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. Descrição: Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes.	Yins	2,46000	398,52	Lance
110		3.430,000	PAC	PILHA ALCALINA AA, 1,5V (PEQUENA, 4 UNIDADES) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.	Elgin/Alfacell	4,99000	17.115,70	Lance
119		16,000	UN	PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE QUE POSSA SER USADA EM AMBOS OS TAMANHOS. Fabricado em material resistente e de alta durabilidade, indicado para acomodação e utilização de fitas adesivas em atividades de escritório, escolares, comerciais e administrativas. Compatível com fitas adesivas de pequeno e grande porte, permitindo o uso de diferentes larguras e diâmetros de rolos em um único suporte. Possui base estável, lâmina metálica para corte preciso e seguro, proporcionando praticidade e agilidade no manuseio. Dimensões de 20 cm de comprimento x 7 cm de largura x 20 cm de altura. Produto de fácil utilização e alta resistência para uso contínuo.	Carbrink	16,63000	266,08	Lance
Total de itens vencidos:						Total das Propostas Vencedoras:		49.072,04

Fornecedor Vencedor:	PORTO ATACADISTA LTDA	CNPJ/CPF:	42.572.060/0001-29	Código:	32294
Telefone:	(49) 8502-8904	Email:	adm.portoatacadista@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		35,000	PAC	Atilho Elástico, na cor amarela, fabricado em borracha resistente e de alta elasticidade, indicado para organização, agrupamento e acondicionamento de documentos, papéis, embalagens e materiais diversos. Produto flexível, durável e de fácil manuseio. Acondicionado em pacote contendo 500 unidades	PREMIER PREMIER	12,35000	432,25	Lance
8		1.440,000	PAC	Balão de Látex Inflável Liso, fabricado em látex de borracha natural, resistente e de alta elasticidade, indicado para decoração de festas, eventos e comemorações em geral. Produto próprio para enchimento com ar ou gás hélio, disponível nas cores azul, branco, preto, rosa, amarelo, vermelho, dourado, verde e sortido . Acondicionado em pacote contendo 50 unidades	FOLIA FOLIA	3,98000	5.731,20	Lance
9		76,000	RL	Barbante de Algodão 24 Fios, confeccionado em algodão resistente e de alta qualidade, indicado para amarrações, artesanato, embalagens, uso doméstico e atividades diversas. Produto flexível, durável e de fácil manuseio. Acondicionado em rolo contendo 500 metros.	SUPREMO SUPREMO	27,20000	2.067,20	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	47	Data da Licitação:	03/07/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	PORTO ATACADISTA LTDA			CNPJ/CPF:	42.572.060/0001-29	Código:	32294		
Telefone:	(49) 8502-8904	Email:	adm.portoatacadista@gmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
12		485,000	PAC	Bloco Autoadesivo (tipo Post-it), medindo no mínimo 76 mm x 76 mm, confeccionado em papel de boa qualidade com adesivo de fixação reposicionável, indicado para anotações, recados, lembretes e marcações diversas. Produto prático, de fácil aplicação e remoção, sem danificar superfícies. Acondicionado em pacote contendo 1 bloco com no mínimo 100 folhas	MASTER MASTER	1,80000	873,00	Lance
13		51,000	CX	Borracha Escolar Branca nº 40, fabricada em material macio e de alta qualidade, indicada para apagar escrita a lápis com eficiência, proporcionando excelente desempenho sem borrar, manchar ou rasurar o papel. Produto com ótima durabilidade, livre de abrasivos excessivos, garantindo apagamento suave e preciso. Ideal para uso escolar, artístico e em escritório. Acondicionada em caixa contendo 40 unidades	KAZ KAZ	8,38000	427,38	Lance
14		100,000	UN	Borracha Ponteira para Lápis, na cor branca, fabricada em material macio e de alta qualidade, indicada para apagar escrita a lápis com eficiência, sem borrar, manchar ou rasurar o papel. Modelo tipo ponteira, compatível com lápis padrão, proporcionando praticidade e facilidade no uso escolar, artístico e em escritório. Acondicionada em pacote contendo 100 unidades	FUTURO FUTURO	9,08000	908,00	Lance
18		77,000	UN	Calculadora de Mesa 12 Dígitos, fabricada em material plástico resistente e de alta durabilidade, com visor amplo de fácil visualização e capacidade para até 12 dígitos. Possui alimentação por pilha e energia solar (dupla alimentação), proporcionando maior autonomia e eficiência no uso diário. Conta com funções básicas de cálculo, incluindo adição, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e memória. Dimensões de 15 cm x 12 cm x 3 cm.	RISOVIT RISOVIT	14,49000	1.115,73	Lance
19		51,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, 0.7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0.7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades.	BIC BIC	24,73000	1.261,23	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: PORTO ATACADISTA LTDA				CNPJ/CPF: 42.572.060/0001-29		Código: 32294			
Telefone: (49) 8502-8904				Email: adm.portoatacadista@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
20		151,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, 0,7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0,7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades	BIC BIC	24,73000	3.734,23	Lance	
21		49,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, 0,7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0,7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades.	BIC BIC	24,73000	1.211,77	Lance	
23		1.602,000	UN	Caneta Marca Texto, na cor amarela, indicada para destaque de textos, anotações e marcações em documentos diversos. Possui ponta chanfrada resistente, proporcionando traços finos e grossos, com tinta fluorescente de secagem rápida, alta durabilidade e boa visibilidade	MASTER MASTER	0,44000	704,88	Lance	
24		166,000	UN	CANETA PERMANENTE PARA CD PRETA - PONTA MÉDIA	KAZ KAZ	1,16000	192,56	Lance	
25		156,000	UN	CANETA PERMANENTE PARA CD VERMELHA - PONTA FINA	LYKE LYKE	1,50000	234,00	Lance	
26		454,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor azul, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	LYKE LYKE	1,22000	553,88	Lance	
27		454,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor preto, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	LYKE LYKE	1,24000	562,96	Lance	
28		453,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor vermelho, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	LYKE LYKE	1,23000	557,19	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada		
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.								
Fornecedor Vencedor: PORTO ATACADISTA LTDA		CNPJ/CPF: 42.572.060/0001-29				Código: 32294				
Telefone: (49) 8502-8904		Email: adm.portoatacadista@gmail.com								
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição		Marca		Valor Unitário	Valor Total	Origem
29		4.540,000	UN	CARTOLINA AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE 500x660 (mm)		BIG BIG		0,73000	3.314,20	Lance
30		2.540,000	UN	CARTOPLEX AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/ROSA/VERDE/VERMELHO 500x660 (mm)		VMP VMP		1,18000	2.997,20	Lance
31		593,000	CX	CLIPS METÁLICOS Nº 02, fabricado com arame de aço revestido, niquelado, resistente à oxidação, sem rebarbas, embalado em sachê plástico lacrado - Caixa com 100 unids.		TOP TOP		1,89000	1.120,77	Lance
32		465,000	CX	CLIPS METÁLICOS Nº 08, fabricado com arame de aço revestido, niquelado, resistente à oxidação, sem rebarbas, embalado em sachê plástico lacrado - Caixa com 25 unids		TOP TOP		1,90000	883,50	Lance
33		605,000	UN	COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade não ressecável . Tubo 10g		ONDA ONDA		0,66000	399,30	Lance
34		743,000	UN	COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade não ressecável . Tubo 40g		FUTURO FUTURO		1,43000	1.062,49	Lance
35		310,000	CJ	Cola Brilho, acondicionada em frascos contendo 25 g cada. Produto com acabamento brilhante, fácil aplicação e boa aderência em papel, cartolina, EVA e superfícies similares. Conjunto contendo 6 unidades em cores diversas.		FUTURO FUTURO		6,17000	1.912,70	Lance
36		310,000	CJ	Cola Colorida, acondicionada em frascos contendo 25 g cada . Produto de fácil aplicação, com boa cobertura e aderência em papel, cartolina, EVA e superfícies similares. Conjunto contendo 6 unidades em cores diversas		PIRA PIRA		5,28000	1.636,80	Lance
37		305,000	UN	COLA DE CONTATO MULTIUSO INSTANTÂNEA PARA E.V.A - Peso Líq. 90g		PIRA PIRA		3,22000	982,10	Lance
39		110,000	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (KG). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO.BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG		PIRA PIRA		7,88000	866,80	Lance
41		185,000	UN	COLA PARA ARTESANATO 500 gr		PIRAE. PIRAE.		9,78000	1.809,30	Lance
42		1.755,000	UN	COLA SILICONE FINO (8mmx30cm)-REFIL		RISOVIT RISOVIT		0,33000	579,15	Lance
43		1.055,000	UN	COLA SILICONE GROSSO (11mmx30cm)-REFIL		RISOVIT RISOVIT		0,78000	822,90	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: PORTO ATACADISTA LTDA		CNPJ/CPF: 42.572.060/0001-29				Código: 32294			
Telefone: (49) 8502-8904		Email: adm.portoatacadista@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca		Valor Unitário	Valor Total	Origem
45		20,000	UN	Compasso Escolar, com comprimento de 13 cm a 15 cm, fabricado em material resistente, com estrutura metálica e/ou plástico de alta durabilidade, indicado para traçar circunferências, arcos e atividades de desenho geométrico. Possui regulagem de abertura para diferentes medidas, encaixe para lápis e ponta metálica que proporciona firmeza e precisão durante o uso. Produto leve, prático e de fácil manuseio, ideal para uso escolar, técnico e acadêmico. Acondicionado em embalagem individual	LYKE LYKE		4,97000	99,40	Lance
46		172,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.	MAKE MAKE		1,48000	254,56	Lance
47		2.020,000	UN	E.V.A AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/LILÁS/MARROM/N UDE/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELHO LAVÁVEL, ATÓXICO; DIMENSÕES: 600X400X2MM	LYKE LYKE		1,44000	2.908,80	Lance
51		3.210,000	UN	ENVELOPE BRANCO/TAMANHO OFÍCIO (26cm x 36cm)	REIPEL REIPEL		0,37000	1.187,70	Lance
52		2.425,000	UN	ENVELOPE PARDO (18cm x 25cm)	REIPEL REIPEL		0,15000	363,75	Lance
53		2.610,000	UN	ENVELOPE PARDO/TAMANHO OFICIO (26cmx36cm)	REIPEL REIPEL		0,30000	783,00	Lance
54		457,000	UN	ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18mm, com trava, lâmina de carbono extensível, pontas removíveis	MASTER MASTER		1,08000	493,56	Lance
57		1.470,000	UN	FITA ADESIVA CREPE LARGA - 45 mm X 50 mm	PLAST. PLAST.		8,84000	12.994,80	Lance
61		385,000	UN	FITA CREPE MARROM, para Empacotamento, confeccionada em papel crepado de alta resistência, com adesivo de boa fixação, indicada para empacotamento, fechamento de embalagens, identificação, mascaramento em pinturas e uso geral. Produto de fácil aplicação e remoção, com boa aderência em diversas superfícies. Medindo aproximadamente 48 mm de largura x 50 m de comprimento, acondicionada em rolo individual 48mm x 50m	NASTRO NASTRO		12,98000	4.997,30	Lance
63		907,000	UN	FITA CORRETIVA COM TAMPA DESLIZANTE; GRIP EMBORRACHADO PARA MELHOR APLICAÇÃO COM 5MMX5.5M	LYKE LYKE		2,98000	2.702,86	Lance
68		206,000	PAC	FOLHA COLORIDA TAM A4 - AZUL/SALMÃO/AMARELA/VERDE - PACOTE COM 100 FOLHAS	SENINHA SENINHA		6,04000	1.244,24	Lance
73		586,000	PAC	FOLHA SULFITE 60 - (Tipo Duro), nas cores branco, amarelo, rosa, azul, salmão e verde(solicitads no pedido) formato A4 (210 mm x 297 mm), com gramatura mínima de 180 g/m², proporcionando maior rigidez, resistência e durabilidade. Indicado para trabalhos escolares, desenhos, artesanato, capas, cartões, convites e atividades que exijam papel de maior espessura. Fabricado com superfície uniforme e acabamento de qualidade. Acondicionado em pacote contendo 50 folhas.	MASTER MASTER		11,31000	6.627,66	Lance
74		532,000	CX	GIZ BRANCO cx com 50 unidades	SETE SETE		3,60000	1.915,20	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: PORTO ATACADISTA LTDA				CNPJ/CPF: 42.572.060/0001-29		Código: 32294			
Telefone: (49) 8502-8904				Email: adm.portoatacadista@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
75		450,000	CX	GIZ COLORIDO cx com 50 unidades	SETE SETE	4,30000	1.935,00	Lance	
79		482,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 1000 unids.	FUTURO FUTURO	0,98000	472,36	Lance	
80		641,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 5000 unids	MASTER MASTER	2,58000	1.653,78	Lance	
82		22,000	CX	LÂMINAS DE ESTILETE 18MM C/ 10 Un	MASTER MASTER	2,22000	48,84	Lance	
83		375,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (SEXTAVADO) CAIXA COM 12, que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar. características gerais: ponta mais resistente, fácil de apontar. recomendado para maiores de três anos.	FUTURO FUTURO	2,30000	862,50	Lance	
84		61,000	CX	LÁPIS PRETO nº 2. Caixa contendo 144 unidades, que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, produzido com madeira plantada mole e clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos e não laváveis. Deverão ainda possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis, contendo nome ou marca do fabricante e a identificação da dureza da grafite. Grafite de excelente qualidade com constituição uniforme e sem impurezas, resistente e de escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade, graduação nº 2 = B. Formato cilíndrico ou sextavado; em embalagem com a marca e dados do fabricante, composição e identificação do produto. Produto não perecível e atóxico conforme norma EN 71.	FUTURO FUTURO	24,28000	1.481,08	Lance	
86		878,000	UN	MASSA DE MODELAR (90 g) cores diversas	COROLES COROLES	1,88000	1.650,64	Lance	
87		200,000	UN	MOLHA DEDO em gel atóxico, odor agradável, não mancha papel, Peso Líq. 12g	CARBRINK CARBRINK	1,35000	270,00	Lance	
121		34,000	UN	QUADRO BRANCO LOUSA 1,20 X 90 CM MOLDURA ALUMINIO, ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR E KIT DE INSTALAÇÃO	STALO STALO	123,97000	4.214,98	Lance	
Total de itens vencidos:		51					Total das Propostas Vencedoras:	88.116,68	
Fornecedor Vencedor: RM SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA				CNPJ/CPF: 61.237.085/0001-10		Código: 38176			
Telefone: (54) 9918-6554				Email: bortoncello@cpovo.net					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
10		65,000	UN	Bateria Alcalina 9V, fabricada com tecnologia alcalina de alta durabilidade, indicada para alimentação de aparelhos eletrônicos diversos, como detectores, brinquedos, controles, instrumentos e equipamentos em geral. Produto com excelente desempenho, longa vida útil e alta eficiência energética. Embalagem contendo 1 unidade.	ELGIN Bateria Alcalina 9V	5,50000	357,50	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: RM SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA		CNPJ/CPF: 61.237.085/0001-10		Código: 38176					
Telefone: (54) 9918-6554		Email: bortoncello@cpovo.net							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
90		40,000	PAC	Papel A3 gramatura 75. PAC. Com 500 folhas	EASYPAPER Papel A3 gramatura 7	53,00000	2.120,00	Lance	
91		50,000	PAC	PAPEL A4 AP-60 ALTA ALVURA. FORMATO 210MMX297MM. GRAMATURA: 180 GRAMAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	EASYPAPER A4 AP-60 ALTA ALVURA	7,50000	375,00	Lance	
98		43,000	BOB	PAPEL PARDO (60 cm x 250 m)	EASYPAPER PARDO (60 cm x 250 m	80,00000	3.440,00	Lance	
99		38,000	BOB	PAPEL PARDO KRAFT (120 cm x 250 m)	EASYPAPER KRAFT (120 cm x 250	163,00000	6.194,00	Lance	
109		2.063,000	UN	PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS - (REDONDA)	ELGIN CR2032	0,78000	1.609,14	Lance	
111		2.500,000	PAC	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PALITO, 4 UNIDADES) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.	MAXPRINT AAA ALCALINA PALITO	4,20000	10.500,00	Lance	
112		180,000	PAC	PILHA MÉDIA 1,5V 1LPR14S C 2 UNIDADES	ELGIN C MÉDIA ALCALINA 1LPR14S	6,60000	1.188,00	Lance	
Total de itens vencidos:		8					Total das Propostas Vencedoras:	25.783,64	
Fornecedor Vencedor: SALVI E LOPES E CIA LTDA		CNPJ/CPF: 82.478.140/0001-34		Código: 25444					
Telefone: (43) 3056-2332		Email: salvielopes@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
66		200,000	UN	FITA ZEBRADA LB ROLO 200mx7cm	PLASTCOR fita zebrada lb rolo	16,31000	3.262,00	Lance	
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	3.262,00	
Fornecedor Vencedor: VANINHA UTILIDADES LTDA		CNPJ/CPF: 58.421.861/0001-23		Código: 36587					
Telefone: (51) 9590-7159		Email: vaninha@passarelafeliz.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
17		302,000	UN	Caixa Organizadora Transparente com Tampa, fabricada em plástico tipo polipropileno resistente e de alta durabilidade, desmontável, indicada para organização e armazenamento de objetos diversos. Possui tampa com encaixe seguro, pegadores laterais para facilitar o transporte e laterais transparentes que permitem melhor visualização do conteúdo armazenado. Com capacidade aproximada de 30 litros	POLICART POLICART	33,39000	10.083,78	Lance	
60		1.020,000	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - 45mm X 50m	FIX FIX	2,39000	2.437,80	Lance	
78		300,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Reservatório para ½ pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada. Dimensão 14 cm.	FUTURO FUTURO	12,99000	3.897,00	Lance	
88		360,000	PAC	PALITO DE CHURRASCO 4x250mm - pacote com 100 und	THEOTO THEOTO	3,94000	1.418,40	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 47		Data da Licitação: 03/07/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: VANINHA UTILIDADES LTDA		CNPJ/CPF: 58.421.861/0001-23				Código: 36587			
Telefone: (51) 9590-7159		Email: vaninha@passarelafeliz.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
102		835,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas	ACP ACP	2,24000	1.870,40	Lance	
114		336,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 08	RIO RIO	1,20000	403,20	Lance	
115		336,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 14	RIO RIO	1,73000	581,28	Lance	
116		236,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 24	RIO RIO	4,15000	979,40	Lance	
122		12,000	UN	QUADRO DE CORTIÇA GRANDE (1,20x0,90)	STALO STALO	141,99000	1.703,88	Lance	
128		3.210,000	M	TECIDO TNT AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/PRETO/ ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO - 1,4m de altura	SF SF	1,30000	4.173,00	Lance	
130		274,000	UN	TESOURA GRANDE - Tam. Aprox. 20cm	RIO RIO	4,39000	1.202,86	Lance	
132		55,000	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETO - 42mL	RADEX RADEX	3,79000	208,45	Lance	
133		24,000	UN	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA - 42mL	RADEX RADEX	3,79000	90,96	Lance	
Total de itens vencidos:		13					Total das Propostas Vencedoras:	29.050,41	
							Total de Propostas Vencedoras:	370.887,72	